
Marine Le Pen kritizuje zahraniční politiku
Meloni a říká: ‚Zůstávám euroskeptická a s
každým uplynulým dnem jsem ještě
euroskeptičtější‘
- CZ24 News | 19. dubna 2023

FRANCIE/ITÁLIE: Parlamentní vůdkyně Národní obrody Marine Le Pen v sériích nových
interview říká, že upřednostňuje podporu Mattea Salviniho před Giorgií Meloni, zavrhuje
účast Francie v NATO a nevěří v Macronovu vizi pro Evropu.

Marine Le Pen, parlamentní vůdkyně francouzské strany Národní obroda, odmítá tvrzení, že ona a
italská ministerská předsedkyně Giorgia Meloni jsou politicky ve stejném gardu a naopak tvrdí, že
jsou od základu velmi odlišné političky. V interview s německými novinami Die Welt a s italskou La
Republica Le Pen řekla, že Meloni je moc mírná, podporuje NATO a nepatří k euroskeptickým
politikům.

„Já zůstávám euroskeptická, přesvědčená, že Francie musí odejít z integrovaného velení NATO a
jsem proti posílání útočných zbraní na Ukrajinu,“ řekla Le Pen. Rovněž prohlásila: „Zůstávám
euroskeptická a s každým uplynulým dnem jsem euroskeptičtější.“

Kromě zavržení zahraničně politického postoje Meloni jde Le Pen o krok dále a říká, že podporuje
vůdce strany Liga Mattea Salviniho, který teď vázne ve sporné koalici s Meloni.

„Politicky se cítím blíže k Matteo Salvinimu,“ řekla Le Pen. „Já neupravuji své projevy podle
volebních výsledků: Já jsem loajální člověk.“

„Nejsem dvojče Meloni, dál věřím Salvinimu,“ dodala.

Spolu s tím Le Pen řekla, že vítězství Putina by bylo katastrovou. Avšak radši než posílat zbraně na
Ukrajinu by raději tlačila na mírové řešení této války.

„Jako prezidentka bych dělala vše pro mírové vyřešení tohoto konfliktu, protože ten nemá žádné
dobré řešení: Když tu válku vyhraje Rusko, bude to katastrofa. Všechny státy, co mají územní spor, si
budou myslet, že ho mohou vyřešit zbraněmi,“ řekla s dodatkem: „Pokud by vyhrála Ukrajina,
znamenalo by to, že NATO je ve válce, protože Ukrajina sama nemůže vojensky Rusku vzdorovat.
Takže bychom spustili třetí světovou válku. Budeme-li pokračovat v dodávkách zbraní, tak začneme
další Stoletou válku, což by byla humanitární katastrofa kvůli počtu obětí. Mám takový dojem, že
spousta lidí o tom konfliktu mluví, jako bychom byli ve videohře.“

Meloni naopak rozhodně podporuje další dodávky zbraní na Ukrajinu, zatímco spojenec Meloni
Salvini Evropu vyzval, aby prosazovala mírové řešení tohoto konfliktu. I další vůdci v jeho straně
zaujímají podobné postoje. Massimiliano Romeo, který vede frakci Ligy v italském senátu, také
kritizoval to, o čem mluví jako o hlubším zapojení Itálie do této války, a ptá se: „Myslí si snad
opravdu někdo, že můžeme porazit ruská vojska?“

Postoj Ligy je více v linii s postojem zaujímaným konzervativními vůdci jako maďarský ministerský
předseda Viktor Orbán a vůdce rakouské strany Svobodných (FPÖ) Herbert Kickl.

https://cz24.news/marine-le-pen-kritizuje-zahranicni-politiku-meloni-a-rika-zustavam-euroskepticka-a-s-kazdym-uplynulym-dnem-jsem-jeste-euroskeptictejsi/
https://cz24.news/marine-le-pen-kritizuje-zahranicni-politiku-meloni-a-rika-zustavam-euroskepticka-a-s-kazdym-uplynulym-dnem-jsem-jeste-euroskeptictejsi/
https://cz24.news/marine-le-pen-kritizuje-zahranicni-politiku-meloni-a-rika-zustavam-euroskepticka-a-s-kazdym-uplynulym-dnem-jsem-jeste-euroskeptictejsi/
https://cz24.news/marine-le-pen-kritizuje-zahranicni-politiku-meloni-a-rika-zustavam-euroskepticka-a-s-kazdym-uplynulym-dnem-jsem-jeste-euroskeptictejsi/


Meloni se také od svého volebního vítězství čím dál více dostává do hledáčku konzervativců zvláště
kvůli svému laxnímu přístupu k imigraci.

Ohledně postoje Le Pen nepřekvapuje, že uvítala posuv přístupu francouzského prezidenta
Emmanuela Macrona k prosazování evropské strategické autonomie, jak to tento měsíc nastínil
během své návštěvy Číny. Le Pen však řekla, že francouzský prezident „si protiřečí, protože se
Evropě a Spojeným státům podvoluje.“

„Souhlasím s ním, ale Marovnův problém je, že na jednu stranu činí taková prohlášení, ale na druhou
stranu se podřizuje diplomatické agendě EU, o níž všichni víme, že je ohromně ovlivněná USA.
Protiřečí si, protože s sebou měl předsedkyni Komise Ursulu von der Leyen, která nikoho
diplomaticky nezastupuje,“ řekla Le Pen.

Navíc, ač Makron povídá o suverenitě, tak ona jeho verzi suverenity nevěří.

„Macron nás už roky krmí evropskou suverenitou, ale žádná taková není. Abyste mohli mluvit o
suverenitě, potřebujete lidi. Ale neexistuje žádný Evropský lid. Evropa nemá žádný mandát a nemá
žádný hlas vůči velmocem jako USA a Čína,“ řekla.

Při návratu k Meloni Le Pen řekla, že i přes jejich odlišnost jasně preferuje Meloni před jejím
politickým předchůdcem Mariem Draghim. Le Pen též řekla, že uznává, že Meloni, jakožto vůdce
Itálie, můžeme mít politické zájmy odlišné od francouzských politiků.

„Francie má na mezinárodní úrovni politický odkaz a nezávislost. Meloni preferuje NATO, protože je
Italka. V jejím projektu jsou části, se kterými nesouhlasím,“ řekla Le Pen.

Le Pen též naznačila, že má plány znovu kandidovat roku 2027.

„Dnes jsem ve své politické rodině přirozeným kandidátem, ale ne doživotním kandidátem,“ řekla.

Má však i krátkodobé ambice s cíli jako zformovat po volbách na jaře 2024 blok suverenistů
v Evropském parlamentu. Doufá, že taková skupina by se mohla zformovat, aby řešila podstatné
otázky jako imigrace, a věří, že tato skupina by se mohla stát „v Evropském parlamentu největší.“

Ohledně postoje k Meloni Le Pen řekla, že „z italské strany se může dát dohromady jen s Ligou,“
pokud jde o spojenectví s italskou stranou v Evropském parlamentu.

 

AUTOR: John Cody

ZDROJ

Překlad:  ReformyCz

https://rmx.news/article/marine-le-pen-criticizes-melonis-foreign-policy-says-i-remain-euroskeptic-and-every-day-that-passes-i-become-even-more-euroskeptic/

